
Declaration of Land Owned or Leased 
(The Municipalities Act, Section 293) 

Please complete each section of the form, as applicable. RM Administration will obtain the taxable assessment 
on the properties listed to apply against the taxable assessment of the residential dwelling listed.  

This form must be returned to the RM Office no later than June 15 of each year in order to be applicable for 
the same year. 

Name of Property Owner: 

Land Location of Residence 

Residence exemption required for (if applicable) 

Current status of residence occupancy:       Occupied        Vacant 

If you have indicated that the residence is vacant, you are not required to complete the following details for 
exemption. Please sign the form and return to the RM Office. 

Name of Occupant (if not same as property owner) 

Name of Occupant’s Business Partnership (if applicable) 

Name of Occupant’s Corporation (if applicable) 

A. LAND OWNED IN ADJOINING MUNCIPALITIES
(RM of Cupar, No. 218, RM of Longlaketon, No. 219, RM of Dufferin, No. 190, RM of Lumsden, No. 189, RM of 
Mount Hope, No. 279, RM of Last Mountain Valley, No. 250.)

RM # Quarter Section Township Range 
Taxable Assessment 

(to be completed by RM220 Administration) 

Please continue on second page. For agricultural land that is leased, a copy of the lease agreement is required 
as per 293(4)(b) of The Municipalities Act. By providing a copy of the lease agreement and the owner signing 
beside the property listed, the owner therefore relinquishes his/her entitlement to the exemption of the 
taxable assessment value towards his/her own residence for the year. 

Signature is required on second page. 

293 Exemption Application



B. LAND LEASED IN RM OF MCKILLOP, NO. 220

Qtr. Sec. Twp. Rge. Name of Land Owner Signature of Land Owner 

Taxable Assessment 
(to be completed by 

RM220 Administration) 

C. LAND LEASED IN ADJOINING MUNICIPALITIES
(RM of Mount Hope, No 279, RM of Longlaketon, No. 219, RM of Last Mountain Valley, No. 250, RM of 
Lumsden, No. 189, RM of Dufferin, No. 190, RM of Cupar, No. 218)

RM # Qtr. Sec. Twp. Rge. Name of Land Owner Signature of Land Owner 

Taxable Assessment 
(to be completed by 

RM220 Administration) 

If more lines are needed for any category, please list on a separate page and attach to this form. 

DECLARATION OF APPLICANT (Please print clearly) 

I,   of in the province of 

Saskatchewan, do solemnly declare that all of the above statements within this Declaration are true, and I 
make this solemn declaration conscientiously believing it to be true and knowing that it is of the same force 
and effect as if made under oath and by virtue of The Canada Evidence Act. 

Signature of Applicant 

Below is for Administration Use Only: 

Assessment ID Number (Alternate Number): 

Taxable Assessment of Residential Improvement: 

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Owned in RM220:

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Leased in RM220:

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Owned in adjoining RMs: 

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Leased in adjoining RMs: 

TOTAL EXEMPTION (shall not exceed taxable assessment of residential improvement) 




